PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AVENIDA CAMILO DE JESUS LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.751.540/0001-59 - CEP: 45.760-000 - MACARANI - BA

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2025, na importância de R$ 1.303.500,00 (Um milhão e 
trezentos e três mil e quinhentos reais), para reforço de 
dotações.

DECRETO Nº 1936 DE 28 DE MAIO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que
lhe confere a Lei Municipal 416 de 01 de dezembro de 2024,

Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2025, na importância de R$
1.303.500,00 (Um milhão e trezentos e três mil e quinhentos reais), de acordo com a Lei n° 416, para reforço das
seguintes dotações:

020003 - ADMINISTRAÇÃO

2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

ANDERSON GOMES DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
37.241.500/0001-25, estabelecida na Rua Arlindo Nascimento, nº 07, Bairro 
Santa Elizabeth, Macarani-Bahia, CEP 45.760-000. 

Prazo de Vigência: 04/06/2025 até 31/12/2025. 

Valor Total:  R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito do artigo 

72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

[...]

Luan Oliveira Santos, Brasileiro, maior, Solteiro, Empresario, portador do RG. Nº 14.578.687-09 
SSP/BA, e CPF nº 036.114.905-04, residente à Rua Benjamim Constant, S/N, CEP: 45760-000, Bairro 
Centro, Macarani/BA, vencedora do Lote 01 com o valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e 
quatrocentos reais), Lote 02 com o valor total de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), Lote 03 com 
o valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), Lote 04 com o valor total de R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais). 

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador. 

MACARANI - BA, 04 de junho de 2025. 

André de Freitas Jacinto 
Pregoeiro 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050201/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 050201/2025

[...]

Luan Oliveira Santos, Brasileiro, maior, Solteiro, Empresario, portador do RG. Nº 14.578.687-09 
SSP/BA, e CPF nº 036.114.905-04, residente à Rua Benjamim Constant, S/N, CEP: 45760-000, 
Bairro Centro, Macarani/BA, vencedora do Lote 01 com o valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e 
quatrocentos reais), Lote 02 com o valor total de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), Lote 03 com 
o valor total de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), Lote 04 com o valor total de R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais). 

Macarani-Bahia, 04 de junho de 2025. 

ANDRÉ DE FREITAS JACINTO 

Pregoeiro da disputa 

SELMA RODRIGUES SOUTO 

Prefeita Municipal de Macarani-BA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050201/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 050201/2025